
 

 

UCHWAŁA NR LIX/1570/2017  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 15 grudnia 2017 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wyższej wysokości dla niektórych 

przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie m.st. Warszawy 

przez inne niż m.st. Warszawa osoby prawne i osoby fizyczne  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232) oraz art. 39 ust. 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z 

dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) 

uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Wyraża się zgodę na: 

1) udzielenie dotacji na ucznia niepublicznego przedszkola niebędącego przedszkolem 

specjalnym, o której mowa w art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 

finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), zwanej dalej ustawą, w 

wysokości 78% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia 

niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla m.st. 

Warszawy, z zastrzeżeniem pkt 2;  
 

2) udzielenie dotacji na ucznia niepublicznego przedszkola integracyjnego, o której mowa 

w art. 17 ust. 3 ustawy, w wysokości 115% podstawowej kwoty dotacji dla 

przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 

przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla m.st. Warszawy;  
 

 

3) udzielenie dotacji na ucznia niepublicznego przedszkola niebędącego przedszkolem 

specjalnym, o której mowa w art. 17 ust. 1 ustawy, w wysokości 103% podstawowej 

kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie 

niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w 

części oświatowej subwencji ogólnej dla m.st. Warszawy, z zastrzeżeniem pkt 4;  
 

 

4) udzielenie dotacji na ucznia niepublicznego przedszkola integracyjnego, o której mowa 

w art. 17 ust. 1 ustawy, w wysokości 150% podstawowej kwoty dotacji dla 

przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 

przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla m.st. Warszawy;  
 

 

5) udzielenie dotacji na ucznia publicznego przedszkola niebędącego przedszkolem 

specjalnym, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy, w wysokości 103% podstawowej 

kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie 

niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w 

części oświatowej subwencji ogólnej dla m.st. Warszawy, z zastrzeżeniem pkt 6;  
 

 

6) udzielenie dotacji na ucznia publicznego przedszkola integracyjnego, o której mowa w 

art. 16 ust. 1 ustawy, w wysokości 150% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z 

tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana 

na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla m.st. Warszawy;  
 

 

7) udzielenie dotacji na ucznia oddziału przedszkolnego niepublicznej szkoły 

podstawowej, niebędącej szkołą specjalną, o której mowa w art. 19 ust. 3 ustawy, w  



wysokości 78% podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w których 

zorganizowano oddział przedszkolny, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w 

wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego 

oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla m.st. Warszawy;  
 

8) udzielenie dotacji na ucznia niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego, o 

której mowa w art. 21 ust. 3 ustawy, w wysokości 42% podstawowej kwoty dotacji dla 

przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 

przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania 

przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla m.st. Warszawy;  
 

 

9) udzielenie dotacji na ucznia publicznej innej formy wychowania przedszkolnego, o 

której mowa w art. 20 ust. 1 ustawy, w wysokości 52% podstawowej kwoty dotacji dla 

przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 

przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania 

przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla m.st. Warszawy;  
 

 

10) udzielenie dotacji na wychowanka niepublicznego:  

a)  specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego,  
 

b)  specjalnego ośrodka wychowawczego dla dzieci i młodzieży wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania,  
 

c)  ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego umożliwiającego dzieciom i młodzieży, o 

których mowa w art. 36 ust. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59), a także dzieciom i młodzieży z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest 

niepełnosprawność intelektualna, realizację odpowiednio obowiązku, o którym 

mowa w art. 31 ust. 4 tej ustawy, obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki  
 

- o której mowa w art. 29 ust.1 ustawy, w wysokości równej podstawowej kwocie 

dotacji dla placówek danego rodzaju, z tym że nie niższej niż kwota przewidziana na 

takiego wychowanka w części oświatowej subwencji ogólnej dla m.st. Warszawy;  
  

 

11) udzielenie dotacji na wychowanka niepublicznego młodzieżowego ośrodka 

wychowawczego, o której mowa w art. 29 ust. 1 ustawy w wysokości 125% kwoty 

przewidzianej na takiego wychowanka w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

m.st. Warszawy.  
 

 

 

§ 2. 1. Dotacja w wysokości, o której mowa w § 1 pkt 2, 4 i 6 udzielana będzie za okres 

od dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia 31 sierpnia 2018 r.  

2. Dotacja w wysokości, o której mowa w § 1 pkt 3 i 5 udzielana będzie za okres od 

dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2027 r.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej m.st. Warszawy.  

 



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego, z mocą od dnia 1 stycznia 2018 r.  

 

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa Malinowska-Grupińska 
 

 

 


